
49Campinas, segunda-feira, 30 de outubro de 2023 Diário Oficial do Município de Campinas

Pregão n. 2023/375 - ELETRÔNICO. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MA-
NUTENÇÃO ELETROELETRÔNICA EM SOFT STARTER DE BAIXA E MÉDIA 
TENSÃO E INVERSORES DE FREQUENCIA DE BAIXA TENSÃO, INSTALA-
DOS EM DIVERSAS UNIDADES DA SANASA. Recebimento das propostas até às 
8h do dia 24/11/2023 e início da disputa de preços dia 24/11/2023 às 9h. 

A informação dos dados para acesso e os editais poderão ser obtidos nos sites www.
licitacoes-e.com.br e www.sanasa.com.br.

GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
Licitação Eletrônica n. 2023/30. Objeto: Execução das obras de prolongamento de 
rede coletora no Swiss Park e tanque de acúmulo EEE1 Alphaville Campinas, ambos 
no município de Campinas/SP, com fornecimento de materiais, equipamentos e mão 
de obra. Recebimento das propostas até às 8h do dia 28/11/2023 e início da disputa de 
preços dia 28/11/2023 às 9h. A informação dos dados para acesso e o edital poderão 
ser obtidos nos sites www.licitacoes-e.com.br e www.sanasa.com.br.

GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

RESUMO DE ADITAMENTO
Aditamento n.2 ao Contrato n. 2021/7403, CD 2021/06 Contratada: SENIOR SISTE-
MAS SA. CNPJ: 80.680.093/0001-81; Objeto: SUPORTE TÉCNICO SOFTWARE 
GESTÃO PESSOAS.; prorrogação da vigência por mais 12 meses até 15/10/2024; reajuste 
4,54%; valor R$ 66.442,48.
Aditamento n.4 ao Contrato n. 2019/7011, DL 2019/447 Contratada: SUPERMERCA-
DO DE SUCATAS BIM LTDA. CNPJ: 67.505.495/0001-81; Objeto: ALIENAÇÃO DE 
SUCATAS; prorrogação da vigência por mais 12 meses até 25/10/2024; valor R$ 12.000,00.
Aditamento n.4 ao Contrato n. 2019/7014, CD 2019/01 Contratada: COMERCIO DE 
METAIS PALMARES LTDA. CNPJ: 44.803.781/0001-28; Objeto: ALIENAÇÃO DE 
SUCATAS EM GERAL.; prorrogação da vigência por mais 12 meses até 30/10/2024; 
valor R$ 308.500,00.
Aditamento n.1 ao Contrato n. 2023/7799, PRE 2022/326 Contratada: RP ENGENHA-
RIA INDUSTRIAL LTDA. CNPJ: 11.397.418/0001-09; Objeto: SERVIÇO DE MANU-
TENÇÃO PREDIAL; acréscimo de 4,27% ao objeto; valor R$ 300.825,95.
Aditamento n.1 ao Contrato n. 2022/7781, PRE 2022/274 Contratada: ARN NOVA 
ERA COM SERV.LTDA EPP. CNPJ: 15.786.607/0001-16; Objeto: MANUT.
PURIFICADORES,BEBEDOUROS E RESFRIADORES DE ÁGUA.; prorrogação da 
vigência por mais 12 meses até 16/12/2024; valor R$ 253.897,33.

RESUMO DE RERRATIFICAÇÃO
Rerratificação ao Aditamento 01 do Contrato n. 2022/7621, PRE 2022/133; Con-
tratada: RISCHBIETER ENGENHARIA LTDA CNPJ:80.444.771/0001-07; Obje-
to: FORNECIMENTO DE RETENTOR DE PARTÍCULAS; retificação a cláusula 
segunda: “A vigência do contrato ora aditado fica prorrogada pelo período de 06 meses 
à partir de 13/07/2023...”

SETEC
SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS - SETEC

PORTARIA Nº 73 DE 26 DE OUTUBRO DE 2023.
O Ilmo. Sr. Presidente da SETEC - Serviços Técnicos Gerais, no uso das atribuições 
de seu cargo, conferidas pelo disposto nos incisos I e III do Artigo 8 da Lei Municipal 
nº 4.369 de 11 de fevereiro de 1974; 
RESOLVE:
Tornar público a servidora que, nomeada para o cargo de provimento efetivo nesta 
municipalidade e que, após a avaliação especial de desempenho pela Comissão cons-
tituída para esse fim, adquiriu estabilidade:
Nome/ Matrícula nº/ Protocolo nº/ Data da Estabilidade
- Aline Rafaela Raimundo/ Matrícula n° 1573/ Prot. N° 1629/2020 / Estabilidade: 
24/07/2023;
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Campinas, 27 de outubro de 2023
ENRIQUE JAVIER MISAILIDIS LERENA

PRESIDENTE DA SETEC

RESUMO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
A SETEC - SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS, torna público os preços registrados 
nas Atas de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico Nº 24/2023, cujo 
objeto consiste no Registro de Preços para fornecimento de Bobinas de Papelão 
Ondulado, de Papel Semi-Kraft e de Plástico Transparente. As especificações e 
os valores unitários estão a disposição para consulta no site http://setec.sp.gov.br/site/
transparencia-contratos; Processo Administrativo SEI SETEC.2023.00004494-51; 
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura em 27/10/2023, para os se-
guintes fornecedores:
Ata nº 29/2023 em nome de: ARTECH EMBALAGENS LTDA - CNPJ nº 
47.903.860/0001-07 - Lote 01 - R$ R$ 39.060,00;
Ata nº 30/2023 em nome de: CELIO ALVES DE OLIVEIRA COMERCIAL EPP 
-CNPJ nº 18.249.454/0001-66 - Lote 02 - R$ 1560,00.

Campinas, 27 de outubro de 2023
DANIEL FARIA DE MACHADO

PRESIDENTE DA CPL

DIVERSOS
ENTIDADES ASSISTENCIAIS E ASSOCIAÇÕES DE BAIRRO

ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DOS 13 PAIS "LAR DA 
CRIANÇA FELIZ" 

CNPJ: 51.873.073/0001-29 - C,C,: 3261.14.75.0001.01001 - I.M.: 101977-5
EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente da ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DOS 13 PAIS - LAR DA 
CRIANÇA FELIZ, convoca os associados para a Assembleia Geral Ordinária, 
a realizar-se no dia 13 de novembro de 2023, em sua sede localizada à Avenida 
Professora Ana Maria Silvestre Adade, nº 77, Parque das Universidades, Campi-
nas, SP, em primeira convocação às 18h30 e em segunda convocação às 19h00 
para deliberar sobre a seguinte da ORDEM DO DIA: eleição da Diretoria Execu-
tiva e Conselho Fiscal (titulares e suplentes) para o mandato no período de 1º de 
janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2025.

Campinas, 23 de outubro de 2023
LUIZ FERNANDO MANTELLO

Diretor Presidente

Diário Oficial

Ligue: (19) 3755-6533

Escolher o po da nota fiscal a ser feita e clicar em Solicitar
Orçamento

Novo endereço para fazer orçamentos: 

Na página da Prefeitura, clicar em Diário Oficial > 
PUBLICAÇÕES DIVERSAS

hps://www.campinas.sp.gov.br/diario-oficial/dom-
orcamento.php

Aparecerá um quesonário para ser completado, inclusive com
espaço para inserir o texto a ser orçado.

NOVO ENDEREÇO PARA FAZER

SUAS PUBLICAÇÕES NO DIÁRIO OFICIAL:

https://www.campinas.sp.gov.br/diario-oficial/dom-orcamento.php#jump-menu-principal

Publicações no


